
druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

 

UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 

w sprawie określenia zasad wyznaczania składu oraz zasad działania  

Komitetu Rewitalizacji Miasta Krakowa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 i poz. 1572) oraz art. 7 ust. 1-3 ustawy z dnia 9 października 2015 

r. o rewitalizacji (Dz. U. z 2024 r. poz. 278) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się zasady wyznaczania składu oraz zasady działania Komitetu 

Rewitalizacji Miasta Krakowa w postaci Regulaminu Komitetu Rewitalizacji Miasta Krakowa 

stanowiącego załącznik nr 1 do uchwały.  

2. Formularz zgłoszeniowy kandydata stanowi załącznik nr 2 do uchwały. 

3. Lista poparcia kandydata stanowi załącznik nr 3 do uchwały. 

4. Karta oceny kandydata stanowi załącznik nr 4 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  



UZASADNIENIE 

 

Rewitalizacja stanowi proces prowadzony wspólnie przez gminę i interesariuszy, który polega 

na wyprowadzaniu ze stanu kryzysowego obszarów zdegradowanych. Proces ten jest 

realizowany w sposób kompleksowy, poprzez zintegrowane działania na rzecz lokalnej 

społeczności, przestrzeni i gospodarki, skoncentrowane terytorialnie.   

Przygotowanie, koordynowanie i tworzenie warunków do prowadzenia rewitalizacji, a także 

jej prowadzenie w zakresie właściwości gminy stanowi jej zadania własne, realizowane 

w sposób jawny i przejrzysty, z zapewnieniem aktywnego udziału interesariuszy na każdym 

etapie (partycypacja społeczna). Forum współpracy i dialogu interesariuszy z organami gminy 

w sprawach dotyczących przygotowania, prowadzenia i oceny rewitalizacji, zgodnie z art. 

7 ust. 1 ustawy o rewitalizacji, stanowi Komitet Rewitalizacji, który pełni funkcję 

opiniodawczo-doradczą wójta/ burmistrza/ prezydenta. Ze względu na odmienną specyfikę 

podobszarów rewitalizacji Krakowa, dopuszczalne jest powołanie komitetów rewitalizacji dla 

wyznaczonych podobszarów rewitalizacji. Przewiduje się powołanie dwóch Komitetów 

Rewitalizacji Miasta Krakowa – jeden ds. podobszarów rewitalizacji Kazimierz-Stradom oraz 

Grzegórzki-Wesoła, drugi – ds. podobszaru rewitalizacji „stara” Nowa Huta. Pozwala na to art. 

7 ust. 1 ustawy o rewitalizacji. 

Podjęcie uchwały jest niezbędne w celu realizacji art. 7 ust. 2 i 3 ustawy o rewitalizacji, według 

których zasady wyznaczania składu oraz zasady działania Komitetu Rewitalizacji określa, 

w drodze uchwały, rada gminy.  

Uchwała może wywoływać skutki finansowe dla realizacji budżetu związane 

z funkcjonowaniem Komitetu Rewitalizacji. Koszty organizacji i obsługi posiedzeń będą 

planowane w budżecie właściwej komórki UMK. 

 


